

# افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نپاشد تن من مباد  
همه سر به سر تن به کشتن دهیم

بدین بوم و بر زنده یک تن مباد  
از آن به که کشور به دشمن دهیم

[www.afgazad.com](http://www.afgazad.com)

[afgazad@gmail.com](mailto:afgazad@gmail.com)

Political

سیاسی

قاسم باز

۲۲ جنوری ۲۰۲۳



قاسم باز

## دشمنان منافق و قسم خورده محمد داوودخان را به کدام نام و اسم نامگذاری کنیم؟

دوسال قبل در وبسایت افغان – جرمن آنلاین آقای اعظم سیستانی از بنده خواهش نمود تا دیگر در وبسایت افغان – جرمن آنلاین در مورد شهید سردار محمد داوودخان چیزی ننویسم و به هر کس و ناکس درگیر بحث و مناقشه نشوم، من هم به اساس خواهش وی همکاری قلمی خود را به آن وبسایت قطع نموده سکوت اختیار نمودم. ولی دیده شد آنهایی که سوابق چندان خوبی در گذشته نداشتند گاهی در این تلویزیون و گاهی در آن وبسایت مانند سابق به چرندیات خود ادامه دادند. در پشتو ضرب المثلی داریم که می گوید:

**هاغه به ودریری که هغه بی ودریری .**

خداوند کسی را به این مرض مزمن مبتلا نسازد.

بر می گردم به اصل نوشته خود در باره شخصیت شهید سردار محمد داوودخان.

سردار محمد داوودخان فرزند فرزانه بود. به یاد دارم، در روز اول پیروزی تحول ۲۶ سرطان یعنی تأسیس نظام نوین جمهوریت یک عده جنرالان و مأموران عالی رتبه موقع شناس و ابن الوقت سلطنت پیش روی منزل آن شهید معظم صف کشیده بودند منتظر یک دقیقه ملاقات به رهبر تحول بودند. من که در آن روز همراه پدرم در منزل رهبر تحول ۲۶ سرطان بودم گاهی بیرون منزل محمد داوودخان می شدم کارتهای معرفی هویت بعضی از هواخواهان شان را به داخل منزل شهید داوودخان برده به پدرم تسلیم می کردم. پدرم هم در موقع مناسب آن را به داوودخان می رساند.

بلی خوب به یاد دارم که آن روز، این جنرالان و مأموران عالی رتبه به خاطر یک دقیقه دیدن با رهبر تحول ساعتها پیش روی منزل وی سپری می کردند منتظر دیدن رهبر بودند ولی مؤسس جمهوریت به خاطر کارهای مهم کشوری

همراه دوستان کاری شان که به خاطر امنیت و حفظ جان مردم مصروف امر و نهی بود کار می کرد هدایت لازمه می داد. البته ساعت تقریباً سه بجای روز به خاطر پاسخ دادن به احساسات مردم برای چند دقیقه پیش روی منزل خود برآمده با شور دادن دستها به حاضران جواب داد.

فراموش نکردم ، به یاد دارم که بعد از اعلان نظام جمهوریت یک عده دشمنان قسم خورده وی از خارج به دستور استخبارات خارجی به وطن بازگشت نموده دست همکاری که در اصل منافقت و تخریب جمهوریت بود دراز کردند ، خوب می دانم، آنها اطفال خرد سال نبودند، آنها جنرالان، قومندانان ، وزیران و صدراعظمان دولت شاهی بودند، آنها افرادی بودند که یک وقت نظام شاهی را هم مانند مورایانه ها از درون خورده، اکثر این مورایانه ها همه اعضای تحول ۲۶ سرطان را می شناختند ولی باز هم این حشرات مضر به خاطر گرفتن چوکی ، مقام و موقف دولتی به این و آن در و دروازه مراجعه می کردند، تا بتوانند خود را داخل حکومت و دولت سازند ، خوشبختانه رهبر تحول به درایت و شناختی که از آنها داشت به آنها موقع ملاقات یک دقیقه نمی داد.

محمد داوودخان در طول دوره کاری و دوره خانه نشینی در دفتر منزل شخصی خود کتاب ضخیمی از شهرت مکمل مردم عوام از قبیل ریش سفیدان اقوام مختلف افغانستان از قبیل، خان و ملک روحانی و متنفذ قومی مأموران دولتی ملکی و نظامی داشت و از اکثر آنها شناخت داشت، صادق و خاین ، رشوتخور و اختلاس گر، قاچاقبر و جاسوس را خوب می شناخت.

آنهایی که امروز وی را به این و آن نام متهم می کنند مشکل اصلی و اساسی آنها سوابق خراب گذشته شان است ، آیا داوودخان جمهوریت ، همان داوودخان دوران صدارت نبود؟. بلی که بود، در اینجا سوالی پیدا می شود که چرا این ابن الوقت ها، رشوتخوران، جاسوسان در وقت ریاست جمهوری شیفته وی گردیدند جواب واضح است، آنها از خود پلان هائی داشتند تا از طریق وی عملی و دوباره به قدرت برسند. وقتی که رهبر تحول ۲۶ سرطان در روزهای اول جمهوریت به آنها روی خوش نشان نداد، دیده شد که آنها چطور زود تغییر جهت نمودند، بلی این افراد مغرض و شکم پرست نه علاقه به وطن داشتند نه به شخص محمد داوودخان. آنها می خواستند که بار دیگر شکم خود را بخورند جمهوریت را بدنام سازند پس به جرأت گفته می توانم که راستی محمد داوود مرد مدبر بود.

آنهایی که در روز اعلان جمهوریت پیش روی منزل شان به ساعتها منتظر یک دقیقه دیدار با وی بودند و گلونهای خود را به شعارهای زنده باد خشک و پاره می کردند امروز آن ابن الوقت ها وی را دشنام می دهند نمی دانم اینگونه افراد ضعیف النفس را به چی نامی نامگذاری کنیم؟؟؟. می دانم در قاموس افغانیت به آنها زیاد القاب موجود است. ولی راست گفتند:

گرگ زاده گرگ شود، گرچه به آدمی بزرگ شود

**تفاوت بین دو صدراعظم اسبق افغانستان**

**شهید سردار محمد داوود و محمد هاشم میوندوال**

۱- داوودخان تاپه نوکری و جاسوسی هیچ کشور خارجی به پیشانی خود ندارد، ولی محمد هاشم میوندوال دارد.  
۲ - آنقدر که محمد داوودخان به افغانستان از نگاه عمران و پیشرفت خدمت کرده، محمد هاشم میوندوال یک درصد محمد داوودخان نکرده.

۳ - داوودخان به خاطر منافع علیای کشور از وظیفه صدارت اعظمی استعفی نمود، ولی محمد هاشم میوندوال به خاطر بی کفایتی در وظیفه از مقام صدارت سبک دوش گردید.

۴- داوودخان دو پلان پنج ساله اول و دوم دوران صدارت خود را با موفقیت به سر رساند ولی محمد هاشم میوندوال پلان پنج ساله سوم را به کسر بودیجه شش میلیارد افغانی آنوقت عملاً عقیم و ناکام ساخت.

۵ - محمد داوودخان از پدر، پدر کلان و اجداد خود افغان الا اصل بود، ولی محمد هاشم میوندوال از پدر سمرقندی بخارائی بود.

۶ - شهید سردار محمد داوودخان در تاریخ سیاسی، اجتماعی و اقتصادی افغانستان یک فصل است، ولی محمد هاشم میوندوال صرف یک عنوان.

پایان

۲۳/۱۷/۱